
MUZYKA - WYMAGANIA EDUKACYJNE W 

KLASACH 4 -8 W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3  

IMIENIA JAROSŁAWA DĄBROWSKIEGO W DĘBNIE 
 

 
 

KONTRAKT Z UCZNIAMI. 

 

Każdy uczeń jest oceniany indywidualnie za zaangażowanie i stosunek do przedmiotu. 

Ocenie podlegają wszystkie wymienione w punkcie II obszary aktywności ucznia. 

Każdy uczeń powinien otrzymać w ciągu semestru minimum pięć ocen. W uzasadnionych przypadkach np. 

długotrwała usprawiedliwiona nieobecność, nauczyciel ma prawo odstąpić od tego wymogu i poinformować 

o tym uczniów. 

Nauczyciel ma prawo dokonać sprawdzianu pisemnego, informując wcześniej uczniów o zakresie materiału 

objętego sprawdzianem. 

W przypadku, gdy sprawdzian obejmuje trzy ostatnie lekcje nauczyciel nie ma obowiązku informowania 

uczniów o zaplanowanym sprawdzianie. 

Nauczyciel ma prawo dokonać sprawdzianu kompleksowego znajomości materiału zrealizowanego w czasie 

całego semestru, informując uczniów o terminie i zakresie materiału z co najmniej tygodniowym 

wyprzedzeniem. 

Uczniowie nieobecni na sprawdzianach mają obowiązek napisania tego sprawdzianu w terminie 

uzgodnionym z nauczycielem. 

Każdy uczeń ma prawo do zgłoszenia nieprzygotowania trzy razy (w tym dwa razy przez rodzica) w ciągu 

semestru. 

Każdy uczeń ma prawo do poprawienia oceny niedostatecznej ze sprawdzianu, kartkówki, gry na 

instrumencie, śpiewu na najbliższej lekcji. 

Uczniowie mają prawo do dodatkowej oceny za wykonanie pracy nadobowiązkowej lub występy 

artystyczne. 

 

 

 

 

OBSZARY AKTYWNOŚCI UCZNIA NA LEKCJACH MUZYKI 

 

Ekspresja muzyczna:  

- śpiew jako źródło przeżyć estetycznych. 

- gra na instrumentach jako sposób rozwijania aktywności i umiejętności muzycznych. 

- muzyczne ćwiczenia improwizacyjne jako forma zaspokojenia potrzeby aktywności i pobudzania myślenia 

twórczego. 

 

 

Rozwijanie wyobraźni i zdolności muzycznych: 

- kształcenie poczucia rytmu, uwrażliwienie na dynamikę, tempo i artykulację. 

- rozwijanie słuchu wysokościowego, barwowego i harmonicznego. 

 

 

Kształcenie percepcji i estetycznych przeżyć muzycznych: 

- brzmienie i środki wykonawcze: głosy, instrumenty, zespoły 

- zasady tworzenia muzyki 

- treści i funkcje 

- odczucia stylu muzycznego 

 

 

 

 

POZIOM WYMAGAŃ 

 

Ocena wyników nauczania w przedmiocie muzyka jest szczególna ze względu na duże różnice uzdolnień 

uczniów. Uwzględniać należy realne osiągnięcia ucznia oraz jego postawę wobec stawianych zadań i pracę 

wkładaną w ich wykonanie. 

 

 

 



                          NARZĘDZIA POMIARU 

 

Sprawdzian wiadomości. 

Odpowiedź ustna. 

Śpiew. 

Gra na instrumencie szkolnym. 

Wiadomości z zasad muzyki. 

Wiadomości z historii muzyki. 

Aktywność na lekcji. 

Aktywność pozalekcyjna ucznia. 

Praca domowa. 
 

 

TRYB OCENIANIA I SKALA OCEN 

 
1.Oceny bieżące , klasyfikacyjne śródroczne i roczne  ustala się w stopniach wg 

następującej skali, z następującymi skrótami literowymi: 

 

PEŁNE BRZMIENIE OCENA CYFROWA SKRÓT 

 Stopień celujący 6 cel. 

Stopień bardzo dobry 5 bdb. 

Stopień dobry 4 db. 

Stopień dostateczny 3 dst. 

Stopień dopuszczający 2 dop. 

Stopień niedostateczny 1 ndst. 

 

 

Uczniowie bez dysfunkcji Uczniowie z dysfunkcjami Ocena 

100% 100% celujący 

C99% - 91% 99% - 85% stopień  bardzo dobry 

90% - 76% 84% - 65% stopień dobry 

75% - 51% 64% - 45% stopień dostateczny 

50% - 35% 44% - 25% stopień dopuszczający 

34% - 0% 24% - 0% stopień niedostateczny 

  
 

 

KRYTERIA OCEN POSZCZEGOLNYCH FORM AKTYWNOŚCI MUZYCZNEJ 

 

Przy wystawianiu oceny za śpiew bierze się pod uwagę: intonację głosu, poprawność rytmiczną, dykcję, 

artykulację, dynamikę, tempo utworu, prawidłowy oddech, interpretację wokalną, ogólny wyraz 

artystyczny. 

 

Przy wystawianiu oceny za grę na instrumencie bierze się pod uwagę: poprawność melodyczną i 

rytmiczną ( płynność gry), tempo gry, prawidłową artykulację, prawidłowe frazowanie, oraz ogólny 

wyraz artystyczny wykonywanego utworu. 

 

Przy wystawianiu ocen z wiadomości o muzyce, znajomości zasad muzyki, słuchania utworów 

muzycznych ( sprawdziany, kartkówki, odpowiedzi ustne, percepcja i słuchanie muzyki) bierze się pod 

uwagę: zaangażowanie podczas słuchania utworów, rozpoznawanie brzmienia instrumentów 



muzycznych i głosów ludzkich, rozumienie zapisu nutowego, znaków muzycznych, wiadomości o 

najsłynniejszych kompozytorach i epokach w których tworzyli. 

 

 

 

 

Za udział w konkursach artystycznych w szkole i poza jej terenem, umiejętność gry na instrumencie 

pozaszkolnym ( pianino, gitara, instrumenty dęte), wyjątkowe wykonania wokalne piosenek, 

wiadomości wykraczające poza podstawę programową uczeń może mieć podniesioną ocenę z 

przedmiotu o jeden stopień w górę. 

 

 

 

 

 

KRYTERIUM OCENIANIA 

 

 

CELUJĄCY - otrzymuje uczeń, który posiada wiedzę i umiejętności wykraczające poza program nauczania 

przedmiotu w danej klasie. Samodzielnie i twórczo rozwija indywidualne uzdolnienia artystyczne. 

Szczególnie aktywnie bierze udział w muzycznych konkursach szkolnych i międzyszkolnych, olimpiadach 

artystycznych, gra na instrumentach pozaszkolnych. Aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym poprzez 

udział w koncertach. Uczeń kształcący umiejętność gry na instrumencie po zajęciach szkolnych nie może 

oczekiwać podniesienia oceny bez dodatkowego zaangażowania i prezentowania swych umiejętności na 

lekcjach, imprezach szkolnych czy przy innych okazjach. 

 

 

 

BARDZO DOBRY – otrzymuje uczeń, który opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określonych w 

programie nauczania dla danej klasy. Umiejętnie wykorzystuje posiadaną wiedzę w ćwiczeniach 

praktycznych. Wykazuje dużą aktywność na lekcjach i w różnych formach zajęć pozalekcyjnych. 

 

 

 

DOBRY – otrzymuje uczeń, który nie opanował w pełni wiadomości określonych w programie nauczania 

dla danej klasy. Poprawnie wykorzystuje zdobyte wiadomości w ćwiczeniach praktycznych. Bierze czynny 

udział w zajęciach lekcyjnych. 

 

 

 

DOSTATECZNY – otrzymuje uczeń, który częściowo opanował wiadomości zawarte w programie 

nauczania w danej klasie. Potrafi wykonać niektóre zadania z zakresu śpiewu i gry, tworzenia i percepcji 

przy pomocy nauczyciela. Wykazuje małe zainteresowanie przedmiotem. 

 

 

DOPUSZCZAJĄCY – otrzymuje uczeń, który ma braki w opanowaniu minimum programowego, ale nie 

przekreślają one możliwości zdobywania wiedzy i umiejętności w dalszej edukacji. Nie potrafi samodzielnie 

wykonać zadań w poszczególnych formach aktywności. Niechętnie uczestniczy w zajęciach. 

 

 

 

NIEDOSTATECZNY – otrzymuje uczeń, który nie opanował jakichkolwiek wiadomości i umiejętności 

zawartych w programie nauczania dla danej klasy. Posiada lekceważący stosunek do przedmiotu. 

Wykazuje całkowitą bierność na lekcjach. 

 

 

 

 

INFORMACJA ZWROTNA 

 

 

NAUCZYCIEL – UCZEŃ – nauczyciel przekazuje uczniowi komentarz do każdej wystawionej oceny. 

Uczeń ma możliwość otrzymania dodatkowych wyjaśnień i uzasadnień do wystawionej oceny na prośbę 

rodziców. Nauczyciel motywuje uczniów do dalszej pracy. Oceny wpisywane są do dziennika 

elektronicznego lub informatora ucznia. 

    

  



 

    

 

ANEKS DO KRYTERIÓW OCENIANIA – NAUCZANIE ZDALNE 

Wewnątrzszkolne Zasady Oceniania w nauczaniu zdalnym mają charakter przejściowy I 

wprowadza się je w celu umożliwienia realizacji podstawy programowej oraz monitorowania 

postępów edukacyjnych uczniów w okresie, w którym tradycyjna forma realizacji zajęć jest 

niemożliwa do kontynuowania. 

Na czas nauczania zdalnego zasady oceniania pozostają bez zmian. 

Ocenie podlegają: 

  kartkówki, odpowiedzi na pytania przesyłane  na platformie classroom we wskazanym 

terminie, zgodnie z podanymi przez nauczyciela kryteriami; 

 odpowiedzi ustne z wykorzystaniem platformy do komunikacji on-line; 

 testy do rozwiązania wysłane przez nauczyciela we wskazanym czasie; 

 prezentacje wokalne i instrumentalne z wykorzystaniem platformy zgodnie z podanymi 

przez nauczyciela kryteriami. 

Wszelkie prace mają być pisane przez uczniów bezpośrednio na platformie lub w 

programie Word i udostępniane na platformie classroom. Testy i kartkówki będą 

umieszczane o określonej przez nauczyciela godzinie. Nauczyciel określa również czas 

potrzebny do wykonania testu bądź kartkówki. Informacje o przebiegu kartkówki lub 

testu nauczyciel umieszcza na platformie z wyprzedzeniem przewidzianym w PSO. Nie 

odesłanie prac w terminie skutkuje otrzymaniem oceny niedostatecznej. Sprawy 

problemowe będą rozwiązywane poprzez kontakt indywidualny. 

   Uczeń: 

 ma obowiązek przesłać we wskazany sposób oraz w terminie wyznaczonym przez 

nauczyciela pracę pisemną, która zostanie oceniona zgodnie z kryteriami, 

niedotrzymanie ustalonego terminu jest równoznaczne z oceną niedostateczną. 

 wszystkie oceny są dla ucznia i jego rodziców jawne, udostępniane na bieżąco a ocena 

zapisana jest w dzienniku elektronicznym. 

 poprawa ocen- uczeń ma możliwość poprawienia ocen otrzymanych za zadania 

wykonywane w czasie e-nauczania w ciągu dwóch tygodni – termin jest umawiany z 

nauczycielem. 

Ustanawia się plusy i minusy za pracę i aktywność na e-nauczaniu.  5 plusów = 5, 5 minusów=1 

 

 

 
ZASADY OCENIANIA NA LEKCJACH WIEDZY O SPOŁECZEŃSTWIE UCZNIA 

OBCOKRAJOWCA LUB POWRACAJĄCEGO Z ZAGRANICY 

 
Oceniając ucznia obcokrajowca ( który nie zna języka polskiego lub posługuje się nim w sposób 

schematyczny) na lekcjach wiedzy o społeczeństwie należy: 

1.  Na podstawie materiałów programowych przygotować krótkie jasne i proste streszczenia lekcji 

dostosowanych do poziomu znajomości języka polskiego przez ucznia lub wskazać miejsce ( np.stronę w 

internecie), gdzie uczeń może sam pozyskać takie informacje. 

2. Akceptować każdą prawidłową odpowiedź ucznia nawet jednozdaniową czy błędną gramatycznie. 

3.Stosować język instrukcji – proste, krótkie jasne komunikaty. 

4.Umożliwić korzystanie w czasie lekcji ze słownika dwujęzycznego lub translatora. 

5.Monitorować pracę ucznia na lekcji. 



6. Umożliwić w czasie lekcji pomoc polskiej koleżanki lub kolegi. 

7. Mobilizować do pracy na lekcji. 

8. Dzielić materiał na mniejsze części. 
9.Oceniać ogólne rozumienie  poszczególnych tematów. 
10.Należy współpracować z innymi nauczycielami uczącymi dziecko. 
11.Należy stosować różnorodne narzędzia do sprawdzania wiedzy. 
12. Należy stosować oddzielne kryteria oceny poszczególnych umiejętności ucznia. 
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